
 

REGIONE PIEMONTE BU31 03/08/2023 
 

Codice A1006E 
D.D. 25 luglio 2023, n. 405 
Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione n. 378/A1006E/2023 del 07/07/2023 
''Agevolazione uso del mezzo pubblico per i dipendenti regionali: accertamento di entrata 
(cap. 61615/2023) per un importo di € 310.524,10 e impegni di spesa per un importo 
complessivo di € 621.048,20 sui capitoli 422815, 142580, 142580 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023''. 
 

 

ATTO DD 405/A1006E/2023 DEL 25/07/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione n. 378/A1006E/2023 del 

07/07/2023 “Agevolazione uso del mezzo pubblico per i dipendenti regionali: 
accertamento di entrata (cap. 61615/2023) per un importo di € 310.524,10 e impegni 
di spesa per un importo complessivo di € 621.048,20 sui capitoli 422815, 142580, 
142580 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023”. 
 

Premesso che: 
- la Regione Piemonte con la Determinazione n. 378/A1006E/2023 del 07/07/2023 ha stabilito 
l’“Agevolazione uso del mezzo pubblico per i dipendenti regionali: accertamento di entrata (cap. 
61615/2023) per un importo di € 310.524,10 e impegni di spesa per un importo complessivo di € 
621.048,20 sui capitoli 422815, 142580, 142580 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023”;  
 
- rilevato che, per mero errore materiale, nella predetta Determinazione n. 378/A1006E/2023, sono 
stati indicati: 
 
a. nell’All. 1: quale Codice Beneficiario 11351 invece di 279611 corrispondente alla società 
GRANDA BUS;  
 
b. nell’All. 1 nell’impegno 13341: 2477 – dipendenti diversi come uniti elenchiinvece di altri 
Vettori – vettori agevolazione mezzo pubblico; 
 
ritenuto pertanto di procedere alla rettifica dei predetti errori materiali mantenendo invariate le 
restanti parti del provvedimento n. 378/A1006E/2023 del 07/07/2023;  
 
attestata la regolarità amministrativa e l’assenza di effetti diretti e indiretti del presente 
provvedimento sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio della Regione Piemonte, ai 
sensi della Deliberazione della Giunta regionale del 17 ottobre 2016, n.1-4046, come modificata 



 

dalla Deliberazione della Giunta regionale del 14 giugno 2021, n.1-3361;  
 
tutto ciò premesso,  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Vista la L. n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la 
L.R. n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materiadi semplificazione"; 

• Visto il D.L. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenzedelle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• Vista la L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• Visti gli artt. art. 17 e 18 della L.R. 28.7.2008 n. 23 e s.m.i.; 

• Vista la L. n. 136 del 13/08/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo inmateria di normativa antimafia"; 

• Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• Vista la L. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione edell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accessocivico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubblicheamministrazioni"; 

• Visto il DM 30/01/2015 "Semplificazione in materia di documento di regolarità 
contributiva(DURC); 

• Vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlliinterni" come parzialmente modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• Vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
vistopreventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare 
n.30568/A1102A del 2/10/2017; 

• Visto il D.L. n. 104 del 14/08/2020, recante "Misure urgenti per il sostegno e il 
rilanciodell'economia", convertito con L. n. 126 del 13.10.2020; 

• Visto il DPGR 16 luglio 2021, n. 9/R. "Regolamento regionale di contabilità della 
Giuntaregionale"; 

• Vista la D.G.R n. 2-4818 del 31 marzo 2022 "Approvazione disciplinare in materia di 
patrociniolegale e di rimborso delle spese legali ai dipendenti regionali sottoposti a 
giudizio per fatti o atticonnessi al servizio"; 

• Vista la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività 
diragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, Ddella dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Vista la D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività 
eOrganizzazione (PIAO) delle Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e 
della tabelladi assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 



 

regionale per l'anno2023"; 

• Vista la L.R. n. 5 del 24 aprile 2023 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
diprevisione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• Vista la L.R. n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• DGR 1 - 6763 - Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 
2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2023-2025; 

 
 
DETERMINA  
 
• di dare atto che, per mero errore materiale, nella Determinazione dirigenziale n. 378/A1006E/2023 
del 07/07/2023 , sono stati indicati:  
a. nell’All. 1: quale Codice Beneficiario 11351 invece di 279611 corrispondente alla società 
GRANDA BUS;  
b. nell’All. 1 nell’impegno 13341: 2477 – dipendenti diversi come uniti elenchi 
invece di altri Vettori – vettori agevolazione mezzo pubblico; 
 
• di modificare la Determinazione dirigenziale n. 378/A1006E/2023 del 07/07/2023 come di seguito 
indicato:  
a. nell’All. 1: quale Codice Beneficiario 11351 invece di 279611 corrispondente alla società 
GRANDA BUS;  
b. nell’All. 1 nell’impegno 13341: 2477 – dipendenti diversi come uniti elenchi 
invece di altri Vettori – vettori agevolazione mezzo pubblico; 
 
• di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento n. 378/A1006E/2023 del 07/07/2023; 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 
 
Ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso sia soggetto a 
pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 1, del d. lgs. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, 
nella sezione “Criteri e modalità” di Amministrazione trasparente”.  
 
Avverso alla presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l'azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010.  
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


